ANO III - EDIÇÃO 631 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023 167

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

p ilPF tfrffiff6MWNM, PA L D E

Santa Cruz dos Milagres
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 012/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres.
CONTRATADA: GWC INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRONICOS
LTDA, C.N.P.JN' 49.329.140/0001-05. OBJETO: Aquisição de material permanente para Unidade Básica de
Saúde. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municlpio'emenda. VALOR ESTIMADO: R$ 2.448,59.
VIG~NCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação vigente. ASSINATURA·
16/11/2023. .

Santa Cruz dos Milagres (PJ), 16 de novembro de 2023.
Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO. FONE (89) 3469-118 . SANTA CRUZ DOS MILAGRES . PI
CNPJ: 41,522.228/0001·29 • Email: prefeiturascm@gmail.com

ID: C52F479B2BF74

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA DO PIA UI-PI

CNPJ 41.522.186/000t-26
Avenida Cosia e Silva, 416 - Centro, CEP 64395-000

RETIFCACÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 065/2023
Processo Administrativo: 074/ 2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 025/ 2023
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECFSSIDADFS DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM FRANCA
DO PIAUÍ-PI.
Contratante: Município de Passagem Franca do Piauí - PI

Contratado: REDE MV COMBUSTIVEL LIDA
CNPJ: 08.573.595/0001-86.
Endereço da contratada: Av. Barão de Gurgueia, 2403, vermelha, CEP> 64.018-500, Teresina-PI.

Fonte do Recurso: Orçamento Geral do Município e outros.

Valor global estimado: R$ 555.600,00 !quinhentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos reais)

Data da assinatura: 13 de dezembro de 2023
Vigência: pelo prazo de 12 (doze) meses

PREFEITO MUNICIPAL

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUN ICIPAL

A [IDADE NAO PODE PARAR

ID: 27FA4B0CEC904

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 -CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO na forma da Lei a Justificativa de Dispensa de Licitação da Comissão
Permanente de Licitação - CPL e o Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica do
Município, referente ao Processo Administrativo de DISPENSA DE UCITACÃO Nº
023/2023, que tem como objeto a contratação de empresa de engenharia para a
execução dos serviços de retelhamento e manutenção elétrica e hidráulica da Unidade
Básica de Saúde situada na Localidade Malva, zona rural do Município de Palmeira do
Piauí-PI, tendo como contratada a empresa GARRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n° 37.062.370/0001-63, com sede na Rua Mecânico
Monteiro, Quadra 01 Casa 16, Primavera, CEP 64.006-130, Teresina-PI, com o valor
global de R$ 30.255,30 (trinta mil, duzentos e cinquenta e cinco reais, trinta
centavos), nos termos do art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Palmeira do Piauí-PI, 13 de dezembro de 2023.

João da Cruz Rosal da Luz.
Prefeito de Palmeira do Piauí-PI

ID: 0ED739926DDD4

PALMEIRA DO PIAUÍ
PREFE ITURA MUN ICIPAL

A [IDADE NAD PODE PARAR

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauí-PI
CNPJ. N. 0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 3568 1302
e-mail: pmpalmeiradopi@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato n° 083/2023.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução dos serviços de retelhamento e
manutenção elétrica e hidráulica da Unidade Básica de Saúde situada na Localidade Malva, zona rural
do Município de Palmeira do Piauí-PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRA DO PIAUÍ, Estado do Piauí, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.554.372/0001-46, com sede na Praça Né Luz, 322, CEP 64.925-
00, Palmeira do Piauí, representado por, João da Cruz Rosal da Luz, Prefeito Municipal, residente e
domiciliado em Palmeira do Piauí.

CONTRATADA: GARRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº
37.062.370/0001-63, com sede na Rua Mecânico Monteiro, Quadra 01 Casa 16, Primavera, CEP 64.006-
130, Teresina-PI, neste ato representada pela Sra. Gueilia Alencar e Silva Teles, empresária,
portadora do CPF n° 809.838.043-20, residente e domiciliada na cidade de Teresina-PI.

VINCULAÇÃO : Procedimento de Dispensa de Licitação n° 023/2023 (Contratação Direta) - Processo
Administrativo n° 079/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Contratação Direta, art. 24, I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.255,30 (trinta mil , duzentos e cinquenta e cinco reais, trinta
centavos).

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.

FONTE DE RECURSOS: 1.500.00.300.000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICO).

DATA DE ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.